
Abfallkalender 2024 Denzlingen
   Januar

1 Mo

2 Di

3 Mi 1
4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi 2
11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi 3
18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi 4
25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi 5

   Februar
1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi 6
8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi 7
15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi 8
22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi 9
29 Do

   März
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi 10
7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi 11
14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi 12
21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi 13
28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

   April
1 Mo

2 Di

3 Mi 14
4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi 15
11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi 16
18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi 17
25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

   Mai
1 Mi 18
2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi 19
9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi 20
16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi 21
23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi 22
30 Do

31 Fr

   Juni
1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi 23
6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi 24
13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi 25
20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi 26
27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

NeujahrNeujahr

Heilige Drei KönigeHeilige Drei Könige

RosenmontagRosenmontag

FastnachtFastnacht

AschermittwochAschermittwoch

KarfreitagKarfreitag

Beginn SommerzeitBeginn Sommerzeit

OstermontagOstermontag MaifeiertagMaifeiertag

Christi HimmelfahrtChristi Himmelfahrt

PfingstmontagPfingstmontag

FronleichnamFronleichnam

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

Christbaumabfuhr

Schadstoffmobil 

Schadstoffmobil 

Schadstoffmobil Schadstoffmobil 

Schadstoffmobil 

Bei Reklamationen

Graue Tonne Tel. 0 76 41-451 97 00
Gelber Sack Tel. 0800-12 23 255
Papiertonne Tel. 07 61-51 50 990

Abfuhrtermine

für Papiertonne
1 = südl. der Hauptstr.+Hauptstr.
2 = nördl. der Hauptstr

Abfuhrtermine

Abfuhr Graue Tonne
Abfuhr Gelber Sack
Abfuhr Papiertonne
Geänderter Abfuhrtermin

Schulferien 1. Halbjahr 2024

Weihnachten  23.12.2023-05.01.2024
Ostern  23.03.-05.04.
Pfingsten  21.05.-31.05

Info zur Abfallwirtschaft

Telefon 07641-451 97 00
abfall@landkreis-emmendingen.de
www.landkreis-emmendingen.de



Abfallkalender 2024 Denzlingen
   Juli

1 Mo

2 Di

3 Mi 27
4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi 28
11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi 29
18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi 30
25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi 31

   August
1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi 32
8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi 33
15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi 34
22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi 35
29 Do

30 Fr

31 Sa

   September
1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi 36
5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi 37
12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi 38
19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi 39
26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

   Oktober
1 Di

2 Mi 40
3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi 41
10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi 42
17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi 43
24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi 44
31 Do

   November
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi 45
7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi 46
14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi 47
21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi 48
28 Do

29 Fr

30 Sa

   Dezember
1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi 49
5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi 50
12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi 51
19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi 52
26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

Tag der dt. EinheitTag der dt. Einheit

Ende SommerzeitEnde Sommerzeit

AllerheiligenAllerheiligen

1. Weihnachtstag1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag2. Weihnachtstag

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

Schadstoffmobil 

Schadstoffmobil 

Schadstoffmobil 

Schadstoffmobil 

Schadstoffmobil 

Bei Reklamationen

Graue Tonne Tel. 0 76 41-451 97 00
Gelber Sack Tel. 0800-12 23 255
Papiertonne Tel. 07 61-51 50 990

Abfuhrtermine

für Papiertonne
1 = südl. der Hauptstr.+Hauptstr.
2 = nördl. der Hauptstr

Abfuhrtermine

Abfuhr Graue Tonne
Abfuhr Gelber Sack
Abfuhr Papiertonne
Geänderter Abfuhrtermin

Schulferien 2. Halbjahr 2024

Sommer  25.07.-07.09.
Herbst  28.10-31.10.
Weihnachten  23.12.2024-04.01.2025

Info zur Abfallwirtschaft

Telefon 07641-451 97 00
abfall@landkreis-emmendingen.de
www.landkreis-emmendingen.de



DENZLINGEN
Infos zur Abfallwirtschaft

Wer entsorgt was?

Graue Tonnen
Remondis GmbH & Co.KG
Freiburg
Tel. 0761-51 50 990

Gelber Sack
Remondis GmbH & Co.KG
Freiburg
Tel. 0800 - 12 23 255

Papiertonnen und -container
Remondis GmbH & Co.KG
Freiburg
Tel. 0761 - 51 50 990

Glascontainer
Remondis GmbH & Co.KG
Freiburg
Tel. 0800 - 12 23 255

Sperrmüll, Schrott, Kühlgeräte
Abfallwirtschaft und
Stadtreinigung Freiburg GmbH
Tel. 0761 - 76 707-175
sperrmuellem@abfallwirtschaft-
freiburg.de

Grünschnittplätze
Auskunft erteilt die
Abfallwirtschaft des Landkreises
Tel. 07641-451 97 00
Fax 07641-451 149 797

Weitere Infos im Internet

www.landkreis-emmendingen.de

Schadstoffsammlung im Landkreis Emmendingen 2024

13.Jan Herbolzheim 09.00 - 11.00 Breisgauhalle, Moltkestraße 68
Endingen 12.00 - 14.00 Stadthalle

20.Jan Emmendingen 09.00 - 11.00 Festplatz
Waldkirch 12.00 - 14.00 Friedhofsparkplatz

03.Feb Elzach 09.00 - 11.00 bei Kreisel-Prechtal, bei Fa. Dufner
Denzlingen 12.00 - 14.00 P am Sportbad, Berliner Straße

17.Feb Herbolzheim 09.00 - 11.00 Breisgauhalle, Moltkestraße 68
Endingen 12.00 - 14.00 Stadthalle

05. März bis 26. März 2024   Frühjahrssammlung im gesamten Landkreis

06.Apr Emmendingen 09.00 - 11.00 Festplatz
Waldkirch 12.00 - 14.00 Friedhofsparkplatz

20.Apr Elzach 09.00 - 11.00 bei Kreisel-Prechtal, bei Fa. Dufner
Denzlingen 12.00 - 14.00 P am Sportbad, Berliner Straße

04.Mai Herbolzheim 09.00 - 11.00 Breisgauhalle, Moltkestraße 68
Endingen 12.00 - 14.00 Stadthalle

18.Mai Emmendingen 09.00 - 11.00 Festplatz
Waldkirch 12.00 - 14.00 Friedhofsparkplatz

01.Jun Elzach 09.00 - 11.00 bei Kreisel-Prechtal, bei Fa. Dufner
Denzlingen 12.00 - 14.00 P am Sportbad, Berliner Straße

15.Jun Herbolzheim 09.00 - 11.00 Breisgauhalle, Moltkestraße 68
Endingen 12.00 - 14.00 Stadthalle

06.Jul Emmendingen 09.00 - 11.00 Festplatz
Waldkirch 12.00 - 14.00 Friedhofsparkplatz

20.Jul Elzach 09.00 - 11.00 bei Kreisel-Prechtal, bei Fa. Dufner
Denzlingen 12.00 - 14.00 P am Sportbad, Berliner Straße

03.Aug Herbolzheim 09.00 - 11.00 Breisgauhalle, Moltkestraße 68
Endingen 12.00 - 14.00 Stadthalle

17.Aug Emmendingen 09.00 - 11.00 Festplatz
Waldkirch 12.00 - 14.00 Friedhofsparkplatz

07.Sep Elzach 09.00 - 11.00 bei Kreisel-Prechtal, bei Fa. Dufner
Denzlingen 12.00 - 14.00 P am Sportbad, Berliner Straße

21.Sep Emmendingen 09.00 - 11.00 Festplatz
Waldkirch 12.00 - 14.00 Friedhofsparkplatz

08. Oktober bis 29. Oktober 2024   Herbstsammlung im gesamten Landkreis

09.Nov Herbolzheim 09.00 - 11.00 Breisgauhalle, Moltkestraße 68
Endingen 12.00 - 14.00 Stadthalle

16.Nov Elzach 09.00 - 11.00 bei Kreisel-Prechtal, bei Fa. Dufner
Denzlingen 12.00 - 14.00 P am Sportbad, Berliner Straße

07.Dez Herbolzheim 09.00 - 11.00 Breisgauhalle, Moltkestraße 68
Endingen 12.00 - 14.00 Stadthalle

21.Dez Emmendingen 09.00 - 11.00 Festplatz
Waldkirch 12.00 - 14.00 Friedhofsparkplatz

Müllgefäße

Mülltonnen
Behälter Abmessungen Behälter Abmessungen

35 l (H 93 x B 50 x T 55)
50 l (H 93 x B 50 x T 55)
60 l (H 93 x B 45 x T 55)

80 l (H 93 x B 45 x T 50)
120 l (H 93 x B 50 x T 55)
240 l (H 105 x B 58 x T 74)

Müllcontainer
Behälter Abmessungen

770 l (H 137 x B 136 x T 77)
1100 l (H 145 x B 136 x T 106)

Die aktuellen Müllgebühren
finden Sie im Internet unter
www.landkreis-emmendingen.de



 
DENZLINGEN

Infos zur Entsorgung

Recyclinghof

Recyclinghof Denzlingen,
Gewann Mattstein, an der
Kreisstraße Richtung Vörstetten

Öffnungszeiten:
Freitag 13.00 - 17.00 Uhr
Samstag 9.00 - 14.00 Uhr

Anlieferung von:
Flaschenglas, Papier und Karton,
Metallschrott und Alu, elektrische
Geräte, Kork, Altkleider und Schuhe,
Folien und Kunststoffteile, Batterien

Gelbe Säcke

Für Verpackungen wie Dosen,
Aluverpackungen, Becher, Styropor,
Folien, Plastikflaschen, Saft- und
Milchkartons usw.

Ein Jahresvorrat an Gelben Säcken
wird im ersten Halbjahr 2024 an alle
Haushalte verteilt. Weitere Gelbe
Säcke gibt es im Rathaus.

Auskünfte und Reklamationen:
Remondis GmbH, Freiburg
Tel: 0800 1 22 32 55

Deponie Kahlenberg

Abfahrt von der B3 zwischen
Herbolzheim und Ringsheim
Tel: 07822/89460

Öffnungszeiten für Privatlieferer:
Montag bis Freitag: 8 bis 18 Uhr
Samstag: 8 bis 13 Uhr

Selbstanlieferung von:
Hausmüll, Holz, nicht verwertbare
Bauabfälle und Abfälle von
Haushaltsauflösungen gegen
Gebühr

Kühlschränke und
Gefriertruhen

Kostenlose Abholung nach
vorheriger Anmeldung per Postkarte.
Zur Anmeldung bitte die Kombikarte
Schrott/Kühlgeräte aus diesem
Kalender abschicken.

Der Abholtermin (max. drei Wochen
nach Absendung der Karte) wird
schriftlich mitgeteilt.

Keine Annahme auf den
Recyclinghöfen

Wabe Sammlung

Die Wabe gGmbH sammelt gut
erhaltene und gebrauchsfähige
Gegenstände (u. a. Geschirr,
Besteck, Vasen, Spielwaren
Bettwäsche, Dekorationsmaterial),
die anschließend im Zweite Hand
Kaufhaus "Hin und Weg" in
Waldkirch angeboten werden.

Gesammelt wird auf dem
Recyclinghof Denzlingen am 27.04.
und 05.10. von 9 bis 14 Uhr

Infos zur Sammlung: 
Tel.: 07681/47 40 556.

Grünschnittplatz

Gewann Mattstein, an der
Kreisstraße Richtung Vörstetten

Öffnungszeiten: 
Jeden Freitag 13.00 - 17.00 Uhr
Jeden Samstag 09.00 - 14.00 Uhr

Vom 3. April bis einschließlich 16.
Oktober jeden Mittwoch von 16.00 -
19.00 Uhr

Annahme von:
holzigem Baum-, Strauch- und
Heckenschnitt, Reisig sowie
Rasenschnitt, Laub, Stauden und
Blumen

Schadstoffsammlung

Parkplatz am Schwimmbad:
Dienstag 19.03.,
9.00 - 11.00 Uhr 
Mittwoch 20.03.,
14.00 - 16.30 Uhr 

Parkplatz am Schwimmbad:
Dienstag  22.10.,
13.30 - 15.30 Uhr,
Mittwoch 23.10.,  
08.30 - 11.00 Uhr,

Angenommen werden u.a.:
Altmedikamente/Leuchtstoffröhren/
Batterien/ Autobatterien/ Lacke und
Lasuren/ Pflegemittel und Reiniger/
Abfälle mit schädlichen
Bestandteilen usw.

Müllsäcke

Inhalt  70 Liter 

Verkaufsstellen:
Rathaus, Raiffeisen ZG,

Es werden nur Säcke mit dem
Aufdruck der Abfallwirtschaft
mitgenommen.

Sperrmüll und Schrott

2x jährlich kostenlose Abholung
nach vorheriger Anmeldung per
Postkarte. Die Postkarten finden Sie
in diesem Abfallkalender.

Die Abholung erfolgt innerhalb 3
Wochen nach Absendung der Karte.

Der Termin wird schriftlich
mitgeteilt.

Sperrmüll, Schrott und Kühlgeräte
werden an getrennten Terminen
abgeholt, bitte deshalb jeweils
getrennt  mit den entsprechenden
Karten anmelden.

Papiersammlung

Sammlung durch die Ministranten
und  
 Kegelsportverein 
Termine siehe Mitteilungsblatt

Abgabe auf dem Recyclinghof oder
Sammlung in der Papiertonne

Das gehört zur Papiertonne:
Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte,
Briefe, Bücher, Kataloge,
Schachteln, Kartons, Papiertüten


